
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 064/2021 – 15 de Abril de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: APURAÇÃO DE FALTAS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Situação 

CRISTIANE NUNES 1760580 nd 01 a 31/3/2021 23007.00004766/2021-05 REGISTRADO 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LAVINE SILVA MATOS 1328349 NUMAM 16/3/2021 a 29/5/2021 23007.00005687/2021-67 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 12 DE ABRIL DE 2021 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o que estabelece o Art. 20 da Lei 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, considerando ainda o decurso do prazo 
fixado no parágrafo 1º do respectivo artigo, RESOLVE: 

  
Nº 383 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora 
Caroline Martins da Silva Saba, matrícula SIAPE 1934611, ocu-
pante do cargo de Professor(a) do magistério superior, com 
vigência a partir de 30/11/2018, considerando sua aprovação 
no respectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00005768/2021-14. 
 
Nº 384 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor 
Carlo Ribeiro Celuque, matrícula SIAPE 2267160, ocupante do 
cargo de Professor(a) do magistério superior, com vigência a 
partir de 23/11/2018, considerando sua aprovação no respec-
tivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00005766/2021-68. 

Nº 385 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor 
Solon de Albuquerque Mendes, matrícula SIAPE 2267156, ocu-
pante do cargo de Professor(a) do magistério superior, com 
vigência a partir de 18/11/2018, considerando sua aprovação 
no respectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00005764/2021-25. 
 
Nº 386 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora 
Silvia Michele Lopes Macedo de Sá, matrícula SIAPE 2213515, 
ocupante do cargo de Professor(a) do magistério superior, com 
vigência a partir de 30/03/2018, considerando sua aprovação 
no respectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00005762/2021-79. 
 
Nº 387 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora 
Elga Lessa de Almeida, matrícula SIAPE 2212533, ocupante do 
cargo de Professor(a) do magistério superior, com vigência a 
partir de 30/03/2018, considerando sua aprovação no respec-
tivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00005759/2021-63. 
 
Nº 388 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor 
Vanderlei da Conceição Veloso Junior, matrícula SIAPE 

2191006, ocupante do cargo de Professor(a) do magistério 
superior, com vigência a partir de 03/02/2018, considerando 
sua aprovação no respectivo estágio probatório, conforme o 
processo 23007.00005017/2021-18. 
 
Nº 389 – Homologar a Avaliação de Desempenho da servidora 
Julia Vasconcelos Gonçalves Matos, matrícula SIAPE 1988932, 
ocupante do cargo de Professor(a) do magistério superior, com 
vigência a partir de 27/11/2018, considerando sua aprovação 
no respectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00005767/2021-41. 
 
Nº 390 – Homologar a Avaliação de Desempenho do servidor 
Vicente Reis de Souza Farias, matrícula SIAPE: 2265938, ocu-
pante do cargo de Professor(a) do magistério superior, com 
vigência a partir de 19/11/2018, considerando sua aprovação 
no respectivo estágio probatório, conforme o processo 
23007.00005765/2021-95. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 064/2021 – 15 de Abril de 2021 
 

2/2 

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL 
 

PORTARIA Nº 186, DE 12 DE ABRIL DE 2021 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 617, de 
17 de julho de 2015, RESOLVE: 
 
Retificar a portaria nº 94 de 02/02/2021, referente substituição 
de função de GEANE DA CONCEIÇAO DIAS, publicada no Bole-
tim de Pessoal nº 020/2021, de 04/02/2021. 
 
Onde se lê: (...) de 01 a 15/02/2021 (...); 
 
Leia-se: (...) de 01 a 12/02/2021 (...). 
 

Wagner Tavares da Silva 
 


